
sexta-feira, 19 de feVereirO de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 265/2010-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0277/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DANIELLE SOARES CAVALCANTE do cargo em 
comissão de Secretário-Adjunto, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 266/2010-CCG DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0277/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 267/2010-CCG DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0277/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Secretário-Adjunto, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 268/2010-CCG DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0278/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ALLAN WYLK GUIOMARINO DE LUCENA do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 269/2010-CCG DE 18 DE FEVEREIRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0278/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear CRISTIANO CARVALHO MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 250/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVERERIRO DE 2010.

Nome : Francisco de Paula Palmeira da Silva 
Junior
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia e Cametá
Objetivo : Para efetuar o transporte de Assessores aos 

referidos municípios.
Período : 05 à 06/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 251/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVERERIRO DE 2010.

Nome : Jair Kzan da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para efetuar o transporte de Assessores do 
Gabinete da Governadoria.
Período : 28/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 252/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVERERIRO DE 2010.

Nome : Jânio Marçal Miglio Nascimento
Cargo : Assessor de Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia e Cametá
Objetivo : Para participar da precursão da ida do 
secretário da Casa Civil aos referidos municípios.
Período : 05 à 06/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 253/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Rosenildo de Matos dos Santos
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá
Objetivo : Para desenvolver suas atividades de 
organizar e acompanhar a agenda da Governadora no 
município.
Período : 05 à 06/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 254/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para desenvolver suas atividades de 
organizar e acompanhar a agenda da Governadora.
Período : 05/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 255/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2009.

Nome : Paulo Otávio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir a Chefe do Cerimonial, que 
estará em agenda da Governadora.
Período : 05/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 256/2010-SCCG,    DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : Domingos Pereira da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir assessores que irão 
acompanhar as agendas da Governadora.
Período : 04 à 05/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 257/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : João Horácio Moraes David
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
na visita e entrega de obras do Governo.
Período : 04 à 05/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 258/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Sub Coordenador de Residência
N° de Diárias : 02 (duas)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia e Cametá
Objetivo : Para conduzir o Chefe da Casa Civil, na 
realização de agenda da Governadora.
Período : 05 à 07/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°261/2010-SCCG, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Marcus Christian Martins da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½  ( uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, na 
realização da agenda da Governadora.
Período : 04 á 05/02/2010
Nome : José Martins Neto
Cargo : Assessor  de Gabinete  II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, na 
realização da agenda da Governadora.
Período : 04 á 05/02/2010
Nome : Marcos Sebastião Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, na 
realização da agenda da Governadora.
Período : 04 á 05/02/2010
Nome : Edson Souza Muniz
Cargo : Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, na 
realização da agenda da Governadora.
Período : 04 á 05/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°262/2010-SCCG, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Rolando Noronha Baptista
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Brasília
Objetivo : Para acompanhar o Chefe da Casa Civil em 
Agenda Oficial, para tratar de assuntos de interesse do Governo 
do Estado.
Período : 27/01/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°263/2010-SCCG, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4 ½  ( quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá
Objetivo : Para atender solicitação do Núcleo de 
relações com a Sociedade Civil e dá apoio ao referido núcleo na 
agenda da Governadora,
Período : 03 á 07/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°264  /2010-SCCG, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria Salete Gomes de Souza
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia
Objetivo : Para organização e mobilização 
da juventude para o Programa Projovem Urbano, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 04 á 05/ 02 /2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 265 /2010-SCCG, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I


